clationis aut irritationis. ad eligē
dum de nouo hnt eligētes integroz
temp^o. Probat^{ur} hic in tex. et intel
ge quādo eligētes sciūt aliq^{ue}z ex
dictis casib^{us} occurrisse. ignorāti enī
verifiliter non currit istud tēp^o. c. q.
diuersitatē. de pces. pben. c. pultati
oni. de appella. Et p id qd de mor
te dicitur hic p. q. post mortē pla
ti p^o fieri electio. anteq^{am} corp^{us} trada
tur sepulture. qd tenet hic archi. de
quo p Jo. an. in. c. bone. ij. s. e. ti. Et
intellige hanc pclusionē in his q^{ui} ha
bent eligē iure p^{ri}o. Si enī aliq^{is}
hoz casuū ptingit ei q^{ui} ex iure duo
luto haberet eligere vel puidere. nō
ad eum s^{ed} ad canonicos a q^{ui}bus de
uolutū fuit ius eligendi. redsbit po
testas eligendi. vt hic in. g. verbi in
tegrū. Item est hic vna nōbilis glō
ponens tpa q^{ue} dantur s iure ad ex
peditionem ecclīaz. et est in verbo
aliā. quā singulariter nō. et vid.

Religiosus si

ne licentia superioris sui qui
ipam dare possit electioni s se facte
ad platurā extra suam eccliam p^{ro}fen
tit. p^{ro}sentus nō valet. et electio ipa vi
ribus vacuat. et vt facili^{us} et celeri^{us}
electiones eccliarū expediant^{ur} statuit
papa q^{ui} superiores ipoz. sine req^{ui}si
tione suoz cap^oz dare p^ont religio
sis electis licentiaz p^{ro}sentendi. et ad
platuras ad q^{ui}s fuerint electi trāseū
di. Hoc dicit.

Prima con. Religio
si arbi
trū ex superioris volūtate pēdet nec
velle vel nolle habz. Probat^{ur} hic
in tex. et in. c. non dicatis. xij. q. j. et p
cedit pclusio in actibus legitimis q^{ui}
ad effectū iuris positui. non aut in

delictis q^{ui} volūtate p^{ro}mittuntur ita
p^{ro} religiosos sicut p^{ro} alios. c. cū volū
tate. de se. excō. Fallit etiā in his si
ne quib^{us} vita hominis naturaliter
sustentari non p^ot. sicut est q^{ui} reficiā
tur cibo et potu. q^{ui} induant veste zc
In illis enim velle habent religi
osi et eis p^{ro}mittitur habere tūc. cum
talis volūtate reguletur fm formaz
regule. Ita nōt Sens. i. extraua. Jo.
xij. que incipit quozūdam. Item si
ne licentia abbatis possūt religio
si abbatem ipm accusare et q^{ui} ad hoc
velle habent Item agunt dū sunt i
scholis. de q^{ui} in. g. in. ca. cum pastoz
ij. q. vij. de q^{ui} s. e. q^{ui} rūdam fm Domi.

Secūda con.

ligio
pōt re
ligi ad platurā extra suā eccliam. s^{ed}
consentire neq^{ue}. nisi habeat a supio
re licentiā. Probat^{ur} hec pclusio h
in tex. a p^{ro}trario. et intellige fm mo
derationē. c. q^{ui} rūdam. s. eo. ti. et. li. et
cle. j. e. ti. Quis ar supior p^ot dare hāc
licentiā? Dic q^{ui} cōiter per p^{ro}stitutio
nes ordinis puidetur circa hoc. et
tunc ille dabit de q^{ui} disponit p^{ro}stitu
tio fm archi. aut nihil de hoc cōsti
tutione ordinis cauetur. et tūc p^{ro}lar
immediatus monachi. puta abbas eā
dabit. vt. lvij. dis. c. j. et tenet Pau. i
cle. j. e. ti. nisi monacho. alterius re
ligiois facerent p^{ro}fessionem in mani
bus p^{ro}lati generalis aut alicui^{us} re
cipientis nomine generalis. q^{ui} tunc
solum generalis hanc licentiā dabit
Ita t^{er} Jo. an. in quodam p^{ro}filio in
ti. de regula. c. iij. Et dicit Jo. an. q^{ui}
ad hunc consensum p^{ro}standum suffi
cit consensus solius p^{ro}lati. Tū si reli
giosus electus transire deberet ad
aliā diocef. etiam req^{ui}reretur p^{ro}sent^{ur}
ipi. p. c. admonet. s. de renū. et bec

De electione

De monacho nondū trāslato a monasterio intelliguntur. q̄ si trāslat⁹ ad aliā eccliam eligitur p̄sentire pōt sine licentiā supioris. quia iam em̄cipat⁹ est et liberat⁹ est ab obedientia abbatis. c. q̄buslibz. xvi. q. j. de q̄. Imo. in cle. j. e. ti. Itē post p̄sentum monach⁹ sine supioris licentiā dissentire nō pōt. p̄ rationez tex. hic. in Romi. vacante autē monasterio hāc p̄sentendi licentiā daret ep̄us. cū cōsensu p̄uēt⁹. xvi. q. j. q̄ vere in Arch.

Tertia con. ^{Non est necessaria ali} cuius licentiā qm̄ monach⁹ eligitur ad flaturā in sua ecclia. Probatur h̄ in tex. a p̄trario. et sentit hic. g. verbi suā. facit. c. quā sit. xvij. di. Inno. et p̄p̄ol. in. c. j. de postu. prela.

Ultima con. ^{Abonach} cho. electo ad dignitatē extra suam eccliaz p̄sentendi licentiā solus supior potest dare nec etiaz sine iusta causa eam poterit electo denegare. Prima pars probatur hic i. fi. tex. Et fuit istud sic p̄uissum in fanoz eccliarum. Nam alias etiā in licentiā eundē ad studium requiritur cōsensu fratrum. vt in. c. ij. e. li. ne cle. vel mona. et hoc vt euagandī materia subtrahatur. Quid autem si supior hanc licentiā dare nolit. vid. h. g. verbi obtenta. Et dic q̄ aut habet iustam causam denegandī licentiā quia electus est sibi valde utilis. et non ita utilis ecclie ad quam eligit. et sic papa solus posset eum p̄pellē. ad dandum hanc licentiā. p. g. all. Aut non habz iustam causam quia est valde utilis ecclie. ad quam eligitur. et non est sibi ita utilis. quia plures eque idoneos habet. et sic i. infer

rior poterit eum ad dandum licentiā compellere et eo negligente eam dare euz consensu capli sui. arc. sicut vnire. de excel. p̄zela. c. consti. tutus. de religi. domi. Aut non est iusta causa respectu ecclie ad quā eligitur. quia plures sunt eque idonei ecclie. et sic superior potest compellere. sed non licentiā dare. c. nullus. xvij. distin. Aut est dubium an cā legitima subsit aut non. et sic inferior a papa p̄t compellere. quia denegare non debet sine iusta causa. sed non potest licentiā hanc dare sed solus papa. solus tñ ep̄us etiam inuito abbate potest capere monachū p̄ suo cubiculario. vt sit testis castitatis sue vite. vt est. glō. in. ca. cum pastozis. ij. q. vij.

Illus religi

osus potest eligi in abbatez nisi sit expresse professus ordinez regulari. et aliter factum est nullus. potest tamen eligi in regularis aut secularis ecclie ep̄m. etiam si adhuc nouitij deferat habitum. hoc. d.

Prima con. ^{Duplex} est monachorum professio. tacita videlicet et expressa. Probatur hic in textu. iunc. glō. verbi expresse. Tacita professio fit per delationem habit⁹ analem. de qua habetur in. c. i. de regula. et in cle. fi. illo. e. ti. Expressa autē professio est illa que fit in manus abbat⁹ aut supioris in cuius manib⁹ consuetudo aut cōstitutio ordinis eam fieri disponit. aut alicuius alterius de ip̄ius mandato. de quo nō. in. c. porrectum. de regula. et in. c. in finyante. qui cleri. vel vo. zē Nec est scriptura de substantia hui⁹ p̄fessio